

فرصت اشتباه نداریم

صعود سخت تیم ملی به یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا نگرانی‌هایی را به همراه داشته و انتظار می‌رود ملی‌پوشان در مصاف با ژاپن قدرت بالای فوتبال ایران و اتحاد و یکدلی مثال‌زدنی خود را به نمایش بگذارند و راهشان را برای رقم زدن پایانی خوش در این رقابت‌ها هموار کنند.

پیروزی بر سوریه اگرچه با دشواری‌هایی همراه بود، اما در نهایت پیروز میدان شدید و حلاج‌جنگ با ژاپن را پیش‌رو داریم. بااین‌حال صحبت‌های سرمربی و انتقادهایش از چند بازیکن بزرگ قابل تأمل است. در بازی قبلی فرصت‌های گلزنی زیادی از دست رفت و این همان مسئله‌ای است که هم قلعونویی را نگران کرده و هم کارشناسان و مردم را. اینکه موقعیت‌های بیشتری برای باز کردن دروازه سوریه داشتیم، ولی فقط یک گل به ثمر رساندیم و در نهایت کار به ضیافت پناالتی‌ها کشید، باید مدنظر کادرفنی باشد. جام ملت‌ها به مرحله حذفی رسیده و با حساس شدن رقابت‌ها دیگر فرصت اشتباه کردن نداریم. در واقع از امروز به بعد باید قدر تک‌تک موقعیت‌ها را بدانیم و برای باز کردن دروازه حریف حتی یک فرصت را نیز از دست ندهیم. این موضوع در دیدار قبلی اذیت‌مان کرد و زمان و انرژی بیشتری را از ما گرفت.

شرایط هر بازی متفاوت است و دقیقاً به همین خاطر است که باید به شدت مراقب ساموایی‌ها باشیم. قلعونویی از بزرگی نکردن چند بازیکن بزرگ تیم‌ملی گفت و اینکه امیدوار است امروز این‌خا‌در تیم وجود نداشته باشد. همه مدعیان در تورنمنت‌های مهم روی ستاره‌ها و مهره‌های کلیدی‌شان حساب ویژه باز می‌کنند و هواداران‌شان نیز انتظار دارند بهترین تیم کشورشان را در زمین ببینند. جایگاه فوتبال ملی ما در آسیا مشخص است و تیم‌ملی‌مان تجربه کافی در این خصوص دارد. ملی‌پوشان کشورمان در رویدادهای بزرگ از جمله جام جهانی جلوی قدرت‌های دنیا ق‌دعالم کرده و آنها را به دردرس انداخته‌اند. از این‌رو انتظار می‌رود تجربه کادرفنی و بازیکنان در مصاف با ژاپن مشکل‌گشا باشد. از نظر مهره و ستاره ایران چیزی کم ندارد و حتی از دیگر رقبا بالاتر است. با توجه به تناسیل تیم کشورمان، حتی می‌توان گفت این ژاپنی‌ها هستند که باید نگران رویارویی با ما باشند. منتها یک‌چهارم نهایی جام ملت‌ها جایی نیست که خیال دست‌کم گرفتن حریف به سرمان بزنند. تمامی تیم‌هایی که به این مرحله رسیده‌اند، قطعاً شایستگی‌های لازم را داشته‌اند و بدون شک نمی‌خواهند به راحتی تن به شکست بدهند. علاوه بر این، هرچه جلوتر می‌رویم نقش بازیکنان بزرگ پررنگ‌تر می‌شود و اینجاست که باید بزرگی‌شان را ثابت کنند. هر مشکلی هم که در تیم وجود داشته باشد یا سهواً اشتباهی از بازیکنی رخ دهد، سایر بازیکنان باید اجازه ندهند در زمین کار گره بخورد و خسادی ناکرده نتیجه به ضرر تیم‌ملی تمام شود.

فوتبال ملی ما سال‌هاست منتظر رقم خوردن اتفاقی بزرگ است. سال‌هاست منتظریم جام قهرمانی آسیا به کشورمان بیاید و طلسم این ناکامی شکسته شود. تا اینجا کار به خوبی پیش رفته و نتیجه‌ای که می‌خواستیم رقم خورده است. از این به بعد هم می‌توان کار را جوری جلو برد که در نهایت از روی جام به دلمان نماند. درست است که تیم‌های زیادی خود را مدعی قهرمانی جام ملت‌ها می‌دانند، اما ما هم تیم ایران هستیم و از هر نظر شایستگی تصاحب جام را داریم. از این‌رو باید شش‌دانگ حواس‌مان را جمع کنیم تا موقعیت‌هایمان از دست نرود، میل بازیکنان به تکروی به حداقل برسد، بهترین تاکتیک‌ها برای هر مسابقه در نظر گرفته شود و ملی‌پوشان با تمام قوا به جنگ رقبا بروند. در صورتی که این موارد رعایت شود، دیگر حسرت قهرمانی آسیا به دلمان نخواهد ماند و تیم دست پر به ایران باز خواهد گشت.



اخبار جام ملت‌ها

مهدی محمدنویی، نایب‌رئیس اول فدراسیون در خصوص اعتراض به زمان بازی ژاپن گفت: مقررات ای‌اف‌سی برای فاصله بازی‌ها حداقل ۴۸ ساعت و غیرمتعارف با استانداردهای جهانی است. درخواست تغییر زمان بازی را به ای‌اف‌سی داده‌ایم که جواب خاصی ندادند و بازی در زمان تعیین شده برگزار می‌شود.»

کمیته انضباطی و اخلاقی کنفدراسیون فوتبال آسیا، فدراسیون فوتبال عربستان و روبرو مانچینی سرمربی و صالح شهری مهاجم این تیم را به دلیل تخلف از مقررات در برخورد با رسانه‌ها در مجموع به مبلغ ۳۲/۵۰ هزار دلار محکوم کرد.

پس از پایان مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا العمید عبدالله، مسئول نظم و برقراری رقابت‌ها در گفت‌وگو با رسانه‌های قطری اعلام کرد، بالغ بر ۶۰۰ هزار نفر تاکنون قطر را ترک کرده‌اند. این مسئول اعلام کرد در این مدت هیچ مشکل و اختلالی از نظر امنیتی در مسابقات صورت نگرفته است.

سیدمجید حسینی، مدافع تیم‌ملی ادامه جام ملت‌ها را از دست داد. علیرضا شهاب، فیزوتراپ تیم‌ملی در این باره گفت: «ژرایبی‌های مجدد روی پای و اینچارج شده و با توجه به سطح بالای مسابقات و به جهت حفظ سلامت و آینده حرفه‌ای بازیکن تصمیم به ادامه درمان و عدم انجام تمرینات سنگین تا سه هفته آینده اتخاذ شده است.»

تینتین مار کس، سرمربی قطر پیش از رویارویی با ازبکستان، این تیم را قوی‌ترین حریف قطر خواند: «به خوبی برای این بازی سخت آماده هستیم. ازبکستان قوی‌ترین تیمی است که مقابل آنها قرار گرفته‌ایم. به بازیکنان فرصت دادم خودشان را نشان دهند. توانستیم ۹ امتیاز کسب کنیم و کمترین گل خورده را داشته باشیم.»

فدراسیون فوتبال عمان سرمربی جدید تیم‌ملی این کشور را معرفی کرد. پاروسلاو سیله‌اوی ۶۲ سرمربی عمان شد. او با تیم‌ملی چک به یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ راه پیدا کرد و توانست جواز حضور در یورو ۲۰۲۴ را هم با این تیم به دست آورد. پیش از این برانکو ایونکو و یوج سرمربی عمان بود.

سایت آمار و داده اوپتا مدعی شد ایران از شانس کمتری برای پیروزی برابر ژاپن برخوردار است. بر این اساس، شانس تیم‌ملی ایران برای پیروزی برابر تیم ملی ژاپن ۴۲/۴ درصد و شانس ژاپن در این دیدار ۵۷/۶ درصد است.

شماره یک

ترس ژاپنی‌ها از کشیده شدن کار به ضربات پناالتی گویای همه چیز است. ایران در قفس تئوری خود مردی را دارد که تمام پناالتی‌زن‌های جهان وقتی مقابلش قرار می‌گیرند دچار استرس می‌شوند. علی بیرو ایران امروز هم امید شماره یک ماست. هرچند که بر این باوریم بچه‌های هم‌قسم شده ایران می‌توانند کار را قبل از رسیدن به ضربات پناالتی تمام کنند. بیاوراند باید امروز همان شماره یک شش‌دانگ خودمان باشد تا با خیال راحت حمله کنیم.

گزارش یک

دنیا حیدری



داشته باشد. اما همانطور که ساموایی‌ها برای یوزهای ایرانی برنامه دارند، قلعونویی هم باید برای مهار مهره‌های حریف و شکست ژاپن برنامه داشته باشد، به‌خصوص در ارسال از کنار‌ها برای بازیکنان سرزن که در مصاف با سوریه مورد توجه قرار نگرفت.

ژاپن تیمی سرعتی است و بازیکنان آن در صورت گرفتن توپ در میانه‌های میدان سریع‌ها با پا به توپ شدن یا با پاس‌های عمقی ۱۰ متری، نفر بعدی را صاحب توپ می‌کنند و مهم‌تر اینکه حتی اگر دو، سه نفر هم به سمت خط دفاع حمله‌رو شوند، اجازه نمی‌دهند نفرات تهاجمی حریف برای کمک به دفاع مسئله‌ای که صراحتاً در مصاف با بحرین دیده شد که ساموایی‌ها گاهی حتی ۲ به ۴ یا ۳ به ۵ حمله خودشان را ادامه می‌دادند و فرصتی به بقیه نفرات حریف برای برگشت نمی‌دادند و این مسئله‌ای است که قلعونویی نباید از غافل شود اگر می‌خواهد در ادامه مسیر موفقیت‌آمیزی که تا به این مرحله طی کرده را ادامه دهد.

امید ژاپنی‌ها

اینکه آیا هاجیمه مورایاسو، سرمربی ژاپن میتوما را از ابتدا در ترکیب قرار خواهد داد یا خیر، مشخص نیست، اما این واقعیت که آنها یکی از بااستعدادترین بازیکنان آسیا را دوباره در دسترس دارند، اتفاق خوشحال‌کننده‌ای برای این تیم است. بازیکن ارسال امروز می‌تواند یکی از ژاپنی‌های خطرناک برای ایران باشد. بازیکنی که حتماً در صورت حضور در میدان باید فکری به حال او شود، چرا که نشان داده می‌تواند بسیار خطرناک و زهر دار باشد.

گزارش یک

دنیا حیدری

فینال زود هنگام

یوزهای ایران توان عبور از سد ساموایی‌ها را دارند

جوکیشن سبیتی قطر ساعت ۱۵ امروز میزبان فینال زود هنگام جام ملت‌های آسیا است. مصاف ایران و ژاپن، دو مدعی قهرمانی که در یک چهارم نهایی به پیست هم خورده‌اند. دیداری که هم قلعونویی و هم ژاپنی‌ها ترجیح می‌دادند در فینال برگزار شود، نه یک چهارم نهایی. ایران آخرین تیم صعودکننده به جمع هشت تیم برتر جام بود که با عبور از سد سوریه با حساب یک (۵) - یک (۴) به یک‌هشتم‌راه یافت و حریف ژاپنی شد که بحرین را برای رسیدن به این مرحله کنار زده بود. با این تفاوت همان ۹۰ دقیقه قانونی بازی شکست دادند، اما ایران بعد از ۱۲۰ دقیقه‌ای در ضربات پناالتی بود که برنده میدان شد و جواز حضور در یک چهارم نهایی را کسب کرد. مسئله‌ای که باعث ایجاد نگرانی‌هایی در خصوص بازی با ژاپن شد. با وجود این یوزهای ایران توان عبور از سد ساموایی‌ها را دارند.

اگرچه ایران مقابل سوریه مالکیت توپ و میدان را در اختیار داشت، اما نتوانست بازی قابل قبولی ارائه دهد، آن‌هم در شرایطی که به‌زعم بسیاری صعود یوزها قبل از مصاف با سوریه قطعی بود. پرواضح بود که سوریه برخلاف آمار حریف ساده‌ای نیست، به‌خصوص با آن دفاع اتوبوسی - آرژانتینی که در بازی با ایران نشان داد در ارائه آن چه تبحر خاصی دارد. با وجود این ایران برنامه قابل قبولی مقابل حریف نداشت و به همین دلیل هم نتوانست کار را در همان وقت‌های قانونی خاتمه دهد و کار به وقت‌های اضافه دست‌آخر ضربات پناالتی کشید، چرا که باران قلعونویی درست مثل تمام بازی‌هایی که در این دوره، قفسر موقعیت‌های خود را نداشتند با فرصت‌سوزی‌های بی‌دری، کار را به جایی رساندند که تکلیف در ضربات پناالتی روشن شود. این در حالی بود که سوریه در نیمه دوم جلو کشید و این بهترین شرایط برای تیم ملی ایران بود که بعد از گرفتن توپ به جای پاس مستقیم به حمله سرعت بدهد و برای بالا بردن سرعت حمله باید توپ روی زمین و با



بازی سختی است

سرمربی تیم ملی ژاپن در نشست خبری پیش از بازی با ایران گفت: «می‌دانم که از ژاپن و ایران به عنوان کاندیدای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا نام می‌برند. با این حال هدف قهرمانی در جام ملت‌هاست. البته سطح مسابقات نسبت به مرحله گروهی بهتر شده و همه تیم‌های باقی‌مانده می‌توانند برای برنده شدن تلاش کنند، نه فقط آنهایی که مدعی و پر طرفدار هستند.»

هاجیمه مورایاسو در خصوص مهدی طارمی عنوان کرد: «او بازیکن خیلی قدرتمند و باکیفیتی است، اما تمام بازیکنان ایران قدرتمند هستند. نظر خاصی در این مورد ندارم. ما به نسبت سه بازی مرحله گروهی پیش‌رفت کرده‌ایم و روند رو به جلو داشته‌ایم. هرچند در دیدار با بحرین هم مثل مرحله گروهی کلین‌شیت نکردیم، اما به عملکرد تیم افتخار می‌کنم، زیرا عالی بازی کردیم. به عنوان یک تیم در طول مسابقه روی هر موضوعی کار می‌کنیم و به سطح خوبی می‌رسیم. بنابراین امیدوارم مقابل ایران هم خوب بازی کنیم و به مرحله بعد صعود کنیم. وی ادامه داد: «فکر می‌کنم بازی سختی باشد. این مسابقه از نظر بدنی بسیار سخت است، چرا که فقط دو روز از دیدار قبلی ما گذشته و فکر می‌کنم برای بازیکنان مهم است که به صورت حرفه‌ای و به بهترین شکل ممکن در چارچوب مقررات تعیین شده توسط مسابقات آماده شوند.»

سوزوکی نصفه‌نیمه

هر چقدر ایران بابت نگیهان دروازه خیالش راحت است، ژاپنی‌ها چندسان به زبون سوزوکی ۲۱ ساله مطمئن نیستند. گلر دورگه ساموایی‌ها در چهار بازی گذشته شش گل در یافت کرده که اصلاً آمار خوبی نیست، ضمن اینکه او تنها دو بازی قبل از شروع مسابقات به دروازه‌بان شماره یک ژاپن تبدیل شد که تمام اینها نشان از تزلزل دروازه حریف امروز تیم ملی کشورمان دارد. امروز مهاجمان ایران می‌توانند از این نقطه‌ضعف بزرگ استفاده و کار را تمام کنند.

آخر تعصب

هنوز هم اشتباهات وحشتناک مدافعان تیم ملی در جام گذشته مقابل ژاپن جلوی چشممان رژه می‌رود، اما امروز تیم ایران مدافعی دارد به نام شجاع خلیل‌زاده، مردی که در اینچای جام با رشادت تمام و به‌زعم مصدومیت حتی چور اشتباهات بقیه مدافعان را هم کشیده است. امروز کار برای شجاع با تعصب سخت‌تر از قبل است، او در کنار بقیه مدافعان باید تمام‌قد جلوی هجوم ساموایی‌ها را بگیرد؛ بدون اشتباه و بسا همان تعصب همیشگی و تحسین‌برانگیز.

